
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

1

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 269/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 15/06/2015 Homologação: 03/07/2015 Situação:

EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME Airton José Barasuol ME Sim

P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME PAULO CLAUDIMAR SOMER MESQUITAME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

GUERING TUR LTDA - ME Agnaldo José dos Santos ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

LUIZ CAMANA - ME LUIZ CAMANA ME Sim

L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME LAUDEMIR JOSE SALVINSKI ME Sim

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  12.600,0000  - 

2 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  12.760,0000  1,27

  14.000,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

5 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  13.876,0000  10,13

Descrição Valor de Referência %

3 LUIZ CAMANA - ME  13.220,0000  4,92

4 GUERING TUR LTDA - ME  13.690,0000  8,65

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  24.750,0000  - 

2 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  25.840,0000  4,40

  28.745,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Descrição Valor de Referência %

  45.340,0000  - 

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  28.330,0000  14,46

4 GUERING TUR LTDA - ME  28.330,0000  14,46

2 LUIZ CAMANA - ME  40.760,0000  2,89

3 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  42.480,0000  7,23

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  39.616,0000  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

  14.000,0000  - 

4 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  44.800,0000  13,09

5 GUERING TUR LTDA - ME  44.800,0000  13,09

Lance Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:09 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 269/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 15/06/2015 Homologação: 03/07/2015 Situação: Concluída

Lote

2

Lote

3

Lote

1

Lote

2 LUIZ CAMANA - ME  12.240,0000  -12,57

3 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  12.230,0000  -12,64

1 GUERING TUR LTDA - ME  12.250,0000  -12,50

6 GUERING TUR LTDA - ME Declinou  - 

Descrição Valor de Referência %

4 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME Declinou  - 

5 LUIZ CAMANA - ME Declinou  - 

1 GUERING TUR LTDA - ME  22.100,0000  -23,12

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  22.050,0000  -23,29

  28.745,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

5 GUERING TUR LTDA - ME  21.999,7600  -23,47

6 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME Declinou  - 

3 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME Declinou  - 

4 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  34.290,0000  -24,37

Descrição Valor de Referência %

  45.340,0000  - 

4 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  33.900,0000  -25,23

5 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  33.000,0000  -27,22

2 LUIZ CAMANA - ME  34.250,0000  -24,46

3 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  34.000,0000  -25,01

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

  14.000,0000  - 

6 LUIZ CAMANA - ME Declinou  - 

7 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME Declinou  - 

2 LUIZ CAMANA - ME  12.240,0000  0,08

3 GUERING TUR LTDA - ME  12.250,0000  0,16

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  12.230,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

4 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  12.760,0000  4,33

5 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  13.876,0000  13,46

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:09 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 269/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 15/06/2015 Homologação: 03/07/2015 Situação: Concluída

2

Lote

3

Lote

1

Lote

2

Lote

3

Lote

1

Lote

2

  28.745,0000  - 

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  22.050,0000  0,23

3 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  25.840,0000  17,46

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GUERING TUR LTDA - ME  21.999,7600  - 

  45.340,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

4 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  28.330,0000  28,77

Descrição Valor de Referência %

3 LUIZ CAMANA - ME  34.250,0000  3,79

4 GUERING TUR LTDA - ME  44.800,0000  35,76

1 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  33.000,0000  - 

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  33.900,0000  2,73

  14.000,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

5 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  44.800,0000  35,76

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

  45.340,0000  - 

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

  28.745,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

  28.745,0000  - 

Sem Negociação

  14.000,0000  - 

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:09 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 269/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 15/06/2015 Homologação: 03/07/2015 Situação: Concluída

Lote

3

Descrição Valor de Referência %

P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME Habilitado

L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME Habilitado

GUERING TUR LTDA - ME Habilitado

  45.340,0000  - 

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1   14.000,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de transporte de passageiros, com veículo com capacidade mínima de 15 lugares + motorista. (KM  1,8300  11.346,0000

2 Serviço de locação de veículo/van com capacidade mínima de 16 lugares;   Obs. Somente será paga diárdia  55,2500  884,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

2   28.745,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

Lote Descrição Valor de Referência %

3   45.340,0000  - 

1 Serviço de transporte de passageiros com veículo com capacidade mínima de 28 lugares (obs. equipado KM  2,4900  20.667,0000

2 Serviço de locação de veículo/ micro ônibus com capacidade mínima de 28 lugares.   Obs. Somente serádia  51,2600  1.332,7600

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de transporte de passageiros com veículo com capacidade mínima de 40 lugares. (obs. veículo KM  2,9500  31.860,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

1   14.000,0000  - 

2 Serviço de locação de veículo/ônibus com capacidade mínima de 40 lugares.   Obs. Somente será paga ddia  71,2500  1.140,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

2 LUIZ CAMANA - ME  12.240,0000  0,08

3 GUERING TUR LTDA - ME  12.250,0000  0,16

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  12.230,0000  - 

4 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  12.760,0000  4,33

5 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  13.876,0000  13,46

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:09 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 269/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades 

das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 15/06/2015 Homologação: 03/07/2015 Situação: Concluída

Lote

3

Lote

1

Lote

2

Lote Descrição Valor de Referência %

2   28.745,0000  - 

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  22.050,0000  0,23

3 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  25.840,0000  17,46

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GUERING TUR LTDA - ME  21.999,7600  - 

3   45.340,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

4 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  28.330,0000  28,77

Lote Descrição Valor de Referência %

3 LUIZ CAMANA - ME  34.250,0000  3,79

4 GUERING TUR LTDA - ME  44.800,0000  35,76

1 P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME  33.000,0000  - 

2 L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME  33.900,0000  2,73

Descrição Valor Unitário

  33.000,0000

Fornecedor: L. J. SALVINSKI & CIA LTDA - ME

5 EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME  44.800,0000  35,76

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: P. MESQUITA & MESQUITA LTDA - ME

Descrição Valor Unitário

  21.999,7600

Descrição Valor Unitário

  12.230,0000

Fornecedor: GUERING TUR LTDA - ME

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 15:09 - Usuário: 3 - ELOI


